
BOE núm. 277 Lunes 19 noviembre 2001 42183

Referencia: 271TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Derecho Procesal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Ramos Méndez, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don José María Rifa Soler, Catedrático de la Uni-
versidad Pública de Navarra.

Vocal 2.a: Doña M. Pilar Oliva Collado Yurrita, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 3.o: Don Juan Francisco Herrero Perezagua, Profesor
titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario: Don Jaume Solé Riera, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Serra Domínguez, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Valentín Cortes Domínguez, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 2.a: Doña Amalia Montes Reyes, Profesora titular de la
Universidad de Granada.

Vocal 3.o: Don Juan Prat Rubi, Profesor titular de la Universidad
de Barcelona.

Vocal Secretaria: Doña Cristina Riba Trepat, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 272TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Filosofía del Derecho». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Javier Laporta San Miguel, Cate-
drático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 1.o: Don Miguel Ángel Rodilla González, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocal 2: Doña María José Añon Roig, Profesora titular de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 3.o: Don Gaspar Escalona Martínez, Profesor titular de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretario: Don Josep Joan Moreso Mateos, Catedrático
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Atienza Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

Vocal 1.o: Don José Antonio Estévez Araujo, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Carmelo José Gómez y Torres, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Mariano Maresca García-Esteller, Profesor titu-
lar de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Juan Ruiz Manero, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

21564 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes convocadas por Resolución de 25 de
octubre de 2000.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 25 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de noviembre), que figuran como anexo a esta Reso-
lución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 16 de octubre de 2001.—El Rector, David Aguilar
Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenecen las plazas: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO MERCANTIL»

Plaza número: 13/0353

Comisión titular:

Presidente: Don Luis de Angulo Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don José Luis Pérez-Serrabona González, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Guillermo Alcover Garau, Catedrático de la Uni-
versidad de las Illes Balears; doña Isabel García Martín, Profesora
titular de la Universidad de Salamanca, y don Alberto Díaz Moreno,
Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Lojendio Osborne, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Juan Antonio Roca Fernández-Castanys, Pro-
fesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jaime Zurita y Sáenz de Navarrete, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid; doña Isabel Fajardo
García, Profesora titular de la Universidad de Valencia, y doña
María José Morillas Jarillo, Profesora titular de la Universidad
de «Carlos III».

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN»

Plaza número: 37/0360

Comisión titular:

Presidenta: Doña Pamela B. Faber Benítez, Catedrática de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Catalina Jiménez Hurtado, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Julio César Santoyo Mediavilla, Catedrático de
la Universidad de León; don Carlos Garrido Rodríguez, Profesor
titular de la Universidad de Vigo, y doña Olivia Fox Kennedy,
Profesora titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Joan Fontcuberta Gel, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Ricardo Muñoz Martín, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don José Miguel Santamaría López, Catedrático de
la Universidad del País Vasco; doña Isabel García Izquierdo, Pro-
fesora titular de la Universidad «Jaume I» (Castellón), y doña Adria-
na Pintori Olivotto, Profesora titular de la Universidad Autónoma
de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Escuela
Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA SOCIAL»

Plaza número: 1/0333

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés Rodríguez Fernández, Catedrático de
la Universidad de Granada.



42184 Lunes 19 noviembre 2001 BOE núm. 277

Secretario: Don Manuel Marín Sánchez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Armando Rodríguez Pérez, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna; doña Rosa María Grau Gumbau, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad «Jaume I» (Cas-
tellón), y don José García Rodríguez, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad «Miguel Hernández».

Comisión suplente:

Presidente: Don Ángel Rodríguez González, Catedrático de la
Universidad de Murcia.

Secretario: Don José Antonio Younis Hernández, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocales: Don José Romay Martínez, Catedrático de la Univer-
sidad de A Coruña; doña Felicidad Los Certales Abril, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla, y don Oto
Luque Agues, Catedrático de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad de Valencia.

21565 RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se hace pública la
designación de las Comisiones que han de resolver
los concursos para la provisión de diversas plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los
Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y cele-
brados los oportunos sorteos establecidos en el artículo 6.6 del
mencionado Real Decreto, mediante el que han sido designados
por el Consejo de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver los concursos para la provisión de diversas
plazas de profesorado de esta Universidad convocadas por Reso-
lución rectoral de fecha 4 de junio de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» del 21); Comisiones que se relacionan como anexo a esta
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 23 de octubre de 2001.—El Rector, José Luis Mei-
lán Gil.

ANEXO

Plaza: Catedrático de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 01/009

Comisión titular:

Presidente: Don Félix Ramón Doldan Tie, Catedrático de la
Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Fernando Ruiz Lamas, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Andrés de Pablo López, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia (UNED); doña Trinidad
Casasus Estelles, Catedrática de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General), y don Manuel Gómez Díaz,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago
de Compostela.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Castellano Ríos, Catedrático de
la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Manuel Gómez Díaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocales: Don Carlos Alberto Kirchner Colom, Catedrático de
la Universidad de Barcelona; don Alfredo Martínez Bobillo, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid,
y don Luis Ángel Castrillo Lara, Catedrático de la Universidad
de Burgos.

Plaza: Profesor Titular de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 01/011

Comisión titular:

Presidente: Don Félix Ramón Doldan Tie, Catedrático de la
Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Ángel Santiago Fernández Castro, Profesor
titular de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Doña Petra Mateos-Aparicio Morales, Catedrática de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED); doña
María Luisa Vélez Elorza, Profesora titular de la Universidad de
Cádiz, y don José David Cabedo Semper, Profesor titular de la
Universidad «Jaume I», Castellón.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Castellano Ríos, Catedrático de
la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Anxo Ramón Calvo Silvosa, Profesor titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Jaime Gil Aluja, Catedrático de Universidad de
Barcelona; doña Rosalía E. Gómez Jiménez, Profesora titular de
la Universidad del País Vasco, y don José Oriol Amat Salas, Pro-
fesor titular de la Universidad «Pompeu Fabra».

Plaza número: 01/012

Comisión titular:

Presidente: Don Félix Ramón Doldan Tie, Catedrático de la
Universidad de A Coruña.

Secretaria: Doña María Luz Gómez Rodríguez, Profesora titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Vicente Meneu Ferre, Catedrático de la Univer-
sidad de Valencia (Estudi General); don Simón Vera Ríos, Profesor
titular de la Universidad de Granada, y don Francisco J. Calero
García, Profesor titular de la Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Castellano Ríos, Catedrático de
la Universidad de A Coruña.

Secretaria: Doña Emilia Luisa García Arthus, Profesora titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don José Antonio Gil Fana, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; doña María Isabel González Bra-
vo, Profesora titular de la Universidad de Salamanca, y doña María
Elisa Amo Saus, Profesora titular de la Universidad Castella-
no-Manchega.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MICROBIOLOGÍA»

Plaza número: 01/013

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. Concepción Herrero López, Catedrática
de la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Julio Ernesto Abalde Alonso, Profesor titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Antonio José Palomares Díaz, Catedrático de
la Universidad de Sevilla; don Francisco Javier Pastor Molas, Pro-
fesor titular de la Universidad «Rovira y Virgili», y don José Vicente
Saz Pérez, Profesor titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Comisión suplente:

Presidente: Don Tomás González Villa, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Secretario: Don Jaime Fábregas Casal, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.


